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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 1S. ТРАВНЯ 1Є27. Число 60.<

кдн з аппмм юш
им I UBEFTI.

ОД ГШМП ПРЯДУ PJ.T.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. НОВІСТЬ! - - - НОВІСТЬ!МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

Оцим повідомляємо всі від-
і членство Робітничого5000 киї. то*-то ояоіо $50 «шрЬ. ЗКЛШ

звертаєм оса взагалі Запомогового Товариства, шо 
ио-ровіт- Головний Заряд виробив для 

1 ортиимяіВ. •» в рідяш «раю. члеяів j членкинь нашої орга-
тжв і вв морем, 1 просьбою о аовро-1 
відьму підмогу в і 
робітничої правд*, шо існує тім* жа

міжнародна» вжють- но здорового робітника, який 
допомагає немічному робітни- 

ушия вже селян- КОВІ в qacj його слабостн. Здо-

ПЕРВША РЕДАЇЦП. До відома всім виділам ТУРФ- 
ДІм Албертя І Бритіш КоломбП

Згідно з ухвалою 6-го про- 
смшй Робітничо Фермерський вінціонального з'їзду Товари- 
ДІм видав комплект музвки український Робітничо-
до українських І ииших народ- фармерський Дім в Едмонтоні, 
ніх танків. Видав ноти дав Провком висилає лектора, тов. 
пяно (повна мельодія до 24-ох j Сембая, з популярно-науко- 
танків), скрипки, кляриета й вими лекціями, ілюстрованими 
корнета світляними образкамн. Лектор

Видав їх в чотирох збірниках ПЄрШЄ відвідає полудневу Ал
ло 24-таики а кожному.

Централі іб СТАРАННЯМ ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ТОВА
РИСТВА У ВІННІПЕГУ

■иограеться--------

яо ясия. я. Комітет Товариства Украін-Адта.
мені MÉâ cyda ме в Ваиаввегу е яра-

яобулуяалн »- нізації відзнаки в формі гузи- 
ка На цих відзнаках зображе-

тоіВІСК волики вині тяті і яв>

В СУБОТУ, 21. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
в яр. те. дон в впнкп

о JUTB СВІЛІПо-"Уі іівскввЯ Голос Кола
to «ому другуюь во уврвїя- 

смш. а ж во аолкекяа? І їв 
шрот я вето ааяритестувата? — Влш 
cyda ме оаовіале дійсної орлва* Ні
ні вивітяіі ве дбудувлля дав Уява-

ІгтЬг. роііп™ - С6Д.Ш -
це наша організація Р.З.Т., а 

Звертаємось і до вас, вмжодшв з слабий робітник — це члени 
клиихо рідію,о села, шві ияиііяиіЯ р.З.Т. з поодинока. На гузику 
суспільний ДІД. проти «отрою бо- ВИднІЮТЬ в горі три англійські 
рвтьсв спільно селене і робітннви ці
лого світа, ваг вав за хлібом зл мо
ре а іужвну. в просьбою о товари-. 
склу вимогу в тіа надії, нао вв за мо- ції К огкегв Benevolent Аяяосіа- 
рем знайшли кращі економічні умови tion, а В низу три букви ПО у-

країнськи Р.З.Т., які також є 
початковими буквами назви 
Робітничого Запомогового То-

комедію в трьох діях пЦ назвою:
іти» в Вінніпегу собору, ані не »я- берту Й дасть лекції на такі те- 

У збірнику до пяна є такі ми: "L Астрономія; 2. Склад
людського тіла (елементарна 

1. Постава — перший розділ, анатомія); 3. Ріжні країни й
2. Постава другий розділ, роди; 4. Мораль в суспільному
3. Катерина. 4. Коломийка. 5. й індивідуальному 
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко-1 Перші три лекції відбувати- 
винський танець. 8. Гонга Ko- Муться при світляних образ- 
зак. 9. Гора^ — румунський та- ках_ визичених в албертійсько- 
нець. 10. Гаівка. 11. Серп і | цу університеті
лот. 12. Катерина. 13. Козачок j Лектор відвідає місцевости 
подільський. 14. Запорожець.
15. Метелиця. 16. Журавель.
17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір-І 
ляндський танець. 20. Угорка. 24., 25. і 26. травня, вступ 35 ц. 
21. Верховина. 22. Гречаники. ® Летбрндж, Алта. — В днях 
23. Полька-кокетка. 24. Гуцул- 27., 28. і 29. травня, вступ 25 ц.

Белвю, Алта. — В днях 31.

і» ямкою часопису. Скир-лаавть дек 
пк не прпвда. шо Українці побуду ва- 
а« собор і кидають газету дав обо- 
ромп інтерес із польської ҐІЕЕЛІНтанки :

букви W.B.A., які є початко
вими буквами назви організа- на-1X7*.

Брак часу на мр*мах Вашого лото
су та українську мову, тому воміше- 

буде. Кол* можете, то 
шіть по україеськм.

Вь Г, Вест Форт Вкж-яш. От. — 
Ваш лопне про брехунів затримаємо 
Й коли буде потреба, використаємо 
Тепер не містимо тому, шо справа 
женю задавнена І не хочемо з тими 
“добродіями полемізувати

ЖИТТЮ.
життя.

Хоч ми в краю, а ви за морем, то 
меж* нами жме один спільний седин

они спільна В комедії цій представляється умовннн в Польщі після 
війни. Сцени незвичайно веселі. Прихід з цего пред
ставлення призначений на будову Польського Робітни
чого Дому. Тож при ходіть на це представлення числен

но й поможіть збудувати робітничу інституцію для 
польського робітництва у Вінніпегу.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути в членів згаданого товариства 

І в буфеті У.Р.Д. та в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

сько-робітничий дух 
селянсько-робітнича воля —- збуду- j вариства. Букви і образець на 
вати світ так. щоби люде праці знай-; відзнаках є позолочені, а поле 
шли змогу життя в рідних країнах навкоЛ0 образЦЯ € червоне.
В імя цс і правди кличемо до

в такому порядку:
І и Відзнаки ці посилаємо зараз 

всім нашим відділам відповід
но л горст, Алта. — В дняхТовариші фармері і робітники за мо

рем. поможіть нам в будові селян-ТРАЛЧНА СМЕРТЬ СЕКЦІЙНО
ГО РОБІТНИКА.

но до числа членів і членкиньсьво-робітничої твердині!
За виділ читальні "Просвіта** в в даних відділах. Як-ЩО висла- 

Наклі: Михайло Головач, заст. голо- них відзнак було-б Замало, ТО 
ви. Семен Сааук, секретар. тре6а повідомити про це Го-

Ласкаві жертви проситься слати на гловний Заряд і секретар вишле
бажану скількість.

Ціна відзнак для відділів е

ка.
травня й 1. червня, вступ 50 ц.

Гилкрест, Алта. — В днях 2. 
і 3. червня, вступ 50 центів.

Колмен, Алта. — В днях 4., 
5. і 6. червня, вступ 50 центів.

Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8. 
червня, вступ 50 центів.

Натал, Б. К. — В днях 9-і 10. 
червня, вступ 50 центів.

Ферні, Б. К. — В днях 11. і 
12. червня, вступ 50 центів.

Медисін Гет, Алта. — В днях 
15. і 16. червня, вступ 25 ц.

Едмонтон, Алта. — Дня 18. 
червня, вступ 25 центів.

Норжег, Лати. Всі вище перечислені танки 
є також розложені на скрипку, 
клярнет і корнет.

На пяно по заанґажованню 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка 
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни
ки на пяно, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, клярнет 
і корнет по 50 центів кожний.

Всі чотири збірники разом 
за $2.00.

Ми рекомендуємо всім тим 
родичам, яких діти грають чи 
вчаться грати на пяно та 
скрипці, набути собі збірнич-

В суботу миром, ЗО квітня it р. 
на пекарській дорозі на зажЦ від Ра
ки Мавитсйн Гаві трапилась нещасли
ва пригода Секційні робітники з 
Горбург їіали мотор-карою до дому 
На нещастя згасла лянпа на нотор- 
карі; формеи спинив мотор-кару, щоби 
засвітити лампу, а на той час неспо
дівано над'їдали моторна рою секцій
ні робітники з Феріер Наступило та
ке сильне ту даремне мотор-парів, що 
один І робітник. М Коптський зістав 
забитий на місці, а другі робітники 
зістали сильно покалічені. Зараз ви
слано спеціальний потвг, на котрий 
забрано покалічених робітників до 
шпиталю Михайло Коптський похо
див з Рави Руської і полишив в ста
рім краю жінку Нераз покійний йи- 
спазував свої думки, коби заробити 
як иайскорше грошей і вертатися до 
краю, та відновити житта зі своєю 
дружиною На жаль сталось що ин- 
шого. Життя подружнє не відновило
ся, тільки смуток і горе збільшилося. 
Покійний був радикальних поглядів, 
а також і передплатником Р.В.” і 
"Робітниці”; до наших робітничих ор
ганізацій відносився досить симпатич
но і мав охоту записатися до Р.З.Т., 
але трагічна смерть перервала неспо
дівано нитку йото життя й всі наміри 
погребала.

Імена покалічених робітників поки 
що мені невідомі, й годі сказати про 
їх майбутнє. Свояки або знайомі М. 
Коптської о можуть одержати бдищі 
інформації від; R. King, Superin
tendant, C.N.R. Station, Calgary,

адресу:
Myehajlo Holowacz,
Naklo, o. p. Stubno, 

pow. Pnsemyai,
Galicia, Poland. кині платитимуть за відзнаки 

' по 35 ц. до відділу. Вільні чле-

125 центів за одну. Члени і член-

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------
ни дістануть відзнаки прямо 
від Головного Заряду за при- 
сланням^ЗБ центів.

ДЕЩО ПРО ІНТЕРНАЦІОНА
ЛІЗМ БОЮФКІ." В НЕДІЛЮ, 22. ТРАВНЯ 1927 РОКУГемилтон, Омт.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
У ВІННІПЕГУ.Дня і квітня С. р в год. 2 по пол 

анням польського відділу Кан В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
Роб Оборонної Ліги відбулося масове 
віче. Бесідником був член К.Р.О.

Товариші! Оциіу знова звер
таємось до вас, які не працю
єте, щоб прийшли до Україн- 

Робітничого Дому в
ВЕЛИЧАВИЙЗвертаємо увагу відділів, що 

висилка лектора звязана з ве
ликими коштами, але Провком 
виконує ухвалу з’їзду й вірить, 
що відділи дадуть лекторові 
моральну й матеріальну допо
могу. Лекції дуже корисні з на
укового боку, тому відділи 
повинні постаратися, щоб 
членство й ширші круги робіт
ництва про них довідалися 
вчасно й прибули на них гро
мадко. Оголошуйте їх, товари
ші, широко у своїх місцево
стях!

З товариським привітом, за 
Провком;

0. ІІІидловський, го.юва.
0. Жукевия, секретар.

Ліги з Тороита.
Після всіх формальностей бесідник

приступив до обговорення своєї те- СЬКОГО
"Життя робітника ". На всту- : суботу рано, В ГОДИНІ 8-ІЙ, З 

Пі ПЄрСПОНІВ коротко історію Міжн.1 'ЗВІДСИ виїдете на фарму Р.З.Т. 
родньої Оборони Робітників, про її докінчити чищення ліса. Та. 
ціли і завдання На подібні теми в нас 
говориться все і всюди, але рідко 
коли виступають на політичну арену 
такі людинка, які криються під одною 
назвою — боюфка. 
звичайно, не хто инший як — "знаки 
і бардзо одважни начельни погромца 
в(сцу в роботнічих, пан органіста".

Як довго бесідник ставив за примір 
французьку, англійську, румунську

КОНЦЕРТки.
За $1.00 може дитина грати 

прекрасні українські мельодії 
на пяні, а за 50 центів — ті са
мі мельодії на скрипці.

Для орхестр радимо замов
ляти всі чотири збірники ра
зом.

кож закликаємо всіх членів 
які могли-б приїхати і допо
могти в праці на фармі в субо
ту по полудни.

Беріть з собою сокири. Обід 
вишлеться, як звичайно на

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!А проводив

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Замовлення посилайте на 
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

фарму. Тим членам, що по
їдуть на фарму по полудни, за- 

буржуазію і т. п . то “панове з бо- ряд зверне їм за стріткару.
Заряд відділу Р.З.Т.юфкГ свистали та зубами скреготали ; 

але скоро лише мова перейшла на ФАРМА НА ПРОДАЖ.посмертні тіни польських "жондув”,1 
то боюфці як би хто наляв печеного 
леду за шкіру: пищали, гуділи, паль-

Фарма 160 акрів, 25 акрів рраного 
поля, решта легка до вирібку. Зем
ля чорна й без каміння. Сіна е що 
року 25 до ЗО фір, грубого ліса (оси
ки) 15 акрів; порядна з ломбру на 

і чотири кімнаті хата, велика нова 
! комора, стайня, добра бита керниця, 
сипала дорога на два боки фарми; до 

j школи миля, до місточка Ривертон 6 
1 рИЦЬ З МУЗИКОЮ НЕ сцені В миль. Продаю, бо виїзджу до Злу- 

Укр. Роб. Домі В Веґревил ДНЯ чених Держав. Ціна лише $2,500; 
27. травня, Ц. р. Початок В ГО S1.000 або менше готівки а решта на 
ДИНІ 8 вечором легкі сплати! За готівку продам за

Товариші фармері і робіт-!$2Л°° Можу продати разом 5 ма'

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для всіх мистецьких сил при MITE МОЛОДІ.

цями тикали, свистали ну — зоольо- ег ^ , __
ru. ще не пампа* такої революції в ,УкР- Роб. Домі у Вінніпегу, 
своїм царстві.

Alt». ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА
РИШІВ І ТОВАРИШОК 

У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, дня 22-го 
травня в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходІть на збори 
на означений час.

Хай-же цей сумний випадок буде 
пересторогою для тих робітників, 
котрі ще не належать до робітничих 
організацій, а головно до Р.З.Т. і не 
знають, шо їх чекає в майбутньому 
Отже щоби себе і свою родину за
безпечити в майбутньому, робітники 
й робітниці повинні негайно вступати 
до Р.ЗТ., яке завжди спішить з ма
теріальною і моральною допомогою 
для хорих і покалічених робітників, а 
також і їх осиротілим родинам.

Робкор Юрко Одинськнй.

\Звичайний дурень НОВІСТЬ!-ВЕГРЕВИЛ І ОКО
ЛИЦЯ! - НОВІСТЬ!

Цим повідомляється Драм.- 
Сііів Гурток, обі мандолінові 

“Як міг польський суд засудити на орхестри І ВСІХ танцюристів, 
смерть тов М Білого та те тільки, що В неділю, 22. травня В ГОД, 

в нього найдено комуністичну 2.30 по полудни відбудуться в 
брошурку, підкинену провокатором?., у роб домі в дуже важній 
Чи це справедливість?..’ Боюфка:
"Так, мільч; нігде нема такої спра- ’ спРавІ 
ведливости для національних меншо
стей. як в Польщі". Бесідник: "Я не 
ображаю особи Пілсудського, але 
майський переворот обіцяв щось біль
ше. а тимчасом ми цього не бачимо"... !
Боюфка: "Остав, пан, Пілсудскего 
на боку, он наш, ми за него умжєми "
(дикий свист і фіглярство) — Бесі- \ 
лник. ‘‘Між. Оборона Роб це одинока 
інституція, що охороняє робітників 
всіх націй " і т. д.

Не це виступає один з їх “пшо- 
довнікуф \ "Панове і пане! Всьо

цього вже не втне. 
Ось кілька епізодів:

Старанням освітно-орґаніза- 
ційного комітету відбудеться 
в протягу трох місяців місце
вий освітний курс, на якому 
будуть викладані слідуючі
предмети: граматика, аритме- 
тика і географія. Курс пічнеть- 
ся дня 1. червня ц р. і буде 
відбуватися два рази тижнево 
в Укр. Роб. Домі. Учити буде 
т. І. Карач. На курс рішено 
принимати всіх охочих до на
уки, навіть із поза наших ор
ганізацій. --j

Наука, це найбільший скарб 
людини. Постарайтеся товари
ші і товаришки вписатися на 
цей курс і придбати якнайбіль
ше знання. Не змарнуймо літ
нього сезону, але використай
мо його на науку. Охочі уча
щати на цей курс можуть зго
лошуватися до офісу У.Р.Д.

Записуватися можна кожно-

СПІЛЬНІ ЗБОРИ.
шииеріею, кіньми і худобою. З ПО

НИНІ! . Не ОДИН раз В СВОЇМ чти маІО $200.00 приходу на рік. Той 
ВИ чули СВОЮ рідну хто купить цю фарму зістанс почта- 

українську ПІСНЮ, нераз ВИ ба Зголошуватися на адресу;
D. Zinkowsky (Postmaster)

Обовязком всіх прибути на 
ці збори точно на означений 
час.

життю

ЗАКЛИК 0 ПОМІЧ. чили прекрасні драми і комедії 
й прислухувалися грі мандолі- (61) 
нової орхестри з Вінніпегу, але 
драми “Ой не ходи Грицю на
вечорниці" з орхеетрою -ви ще а. .
В ЦІЙ ОКОЛИЦІ не бачили. Зга- Ман Хт0 зна..би про него, або він ПОШУКУЮ в дуже важній справ 
дана драма це ціле море краси сам, прошу зголоситися на адресу: ”0,х даох рІДНИХ врат1“‘ ,°лексу 1

ербз w,,„ B.,d„ ’SSJr^Z^r'iJ^Z
українського мистецтва. Т О-Ж P.0. Box 10 Юрко вже довший час перебуває в
не забувайте за день 27. траввя (60) Апуох, В. С. Злучених Державах, а Олекса в Ка-
імая) І ВСІ загостіть В цьому -—;-------------------------------------- ! наді. В дуже важній старо краєві»
ДНІ ДО Укр Роб Фарм Дому В •V'A,0 НА ПРОДАЖ барбер-шапу з справі хочу з ними переписатися, то-
Веґоевіп Хяй нята чнпенна кріслами ‘ добРим Умебльованням в| Му хто подав-би мені ід адресу, діста
ти і рі вил. лан ваша ЧИСЛІнва д>же до^ріи положенню. Продаю з
Присутність буде доказом, що причини лихого здоровля. Зголошу- 
ВИ вмієте ВИСОКО ЦІШІТИ україн- ватися ПІД ч.: 

го вечера в офісі Ь. Р. Д. і в СЬКу культуру й українське 205 McGregor St., 
день отьорення курсу 1. чер- мистецтво. Аматори досить до- 
вня. Відтак впис буде закри- <5jpHj^ тому можна сподіватися, 
тий. Постарайтеся записатися

Заряд Відділу ТУРФДім Р. 0. Ledwyn, Man.Н«кло, лов. Перемишль,
Галичина. Заряд.ПЕРШИЙ РАЗ В ТРАНСКОН1! ПОШУКУЮ свого рідного брата 

Онуфрея Гай лея, з котрим я в остан-
Лорогі Товариші!
Седяйсько-робітнича правда, яку по

ставлено на сторожі прав працюючих 
робітників й селян Рад. Союза, зд
вигала й до нашого і до вашого рід
ного Накла. Ми перестали вже віри
ти в якусь ласку мої учоїо і вченого 
нашого старого світа, ми перестали 
вже вірити в поміч і визволення зі 
сторони спекулянтів-визискувачів, по
пів, біскупів, адвокатів і ииших бур
жуїв Ми знаємо тепер, що є лише 
одна селянсько-робітнича правда, що 
визволення працюючих людей селян 
і робітників може бути діло^ лише 
самих селян і робітників. Дляґого бе
ремося самі до праці для себе, до сво
єї освіти в імя цеї селянсько-робітни
чої правди.

Ми знаємо тепер лиш цей символ 
віри, який голосить, що з організова
ні селяне і робітники цілого світа по
трафлять вибороти собі свободу, на
лежні їм права і створити такий лад. 
де не буде визиску і поневолення се
лянсько-робітничих мас.

Кличем нашим тепер власна праця 
і власна організація селян і робітни
ків В імя того клича ми. селяне й

Старанням t драмспівгуртка 
при Укр. Роб. Домі в Іст Кил-

то добре, і ладно, що той пан гов<>- Донан на запрошення тран- 
рить. але чи то правда?’’ І оповідає сконського відділу в суботу 21. 
цілу історію 2-го Інтернаціоналу ціл- травня 1927 року відограється 
ком так, як той Франків школяр, що 
з’їв крейду: “Як-би то ліга словен
ська. ну то пів біди, але "мендзина- 
родова" е... то уж..." і знов з'їхав на 
це, що Польща нетикальна, добра, 
справедлива і т. д 

Ось ще одна згублена перлина.
З публики висувається один: “Я рік 
тому, як приїхав з краю! Служив

в Укр. Роб. Домі в Транскона 
дуже гарну і поучаючу драму

“ДУШОГУБИ”.
не від мене гарний дарунок, або вони 
самі хай напишуть на адресу:

D. Begey 
Р.О. Box 10

Драма ця взята з яародньо- 
го селянського життя на Укра
їні. Від початку до кінця пере
плетена хоровими і сьольови-

(60)
Winnipeg.

(60) Minburn, Alta.ПОШУКУЮ свого брата Івана Ма- 
ліщука, з села Погорилівки, повіт 

ІЦ0 Представлення випаде ЯК заставйа> Буковина, котрий перебу-
'слід.

Ціна пікетів: для муцщн 50
ц.; ДЛЯ ЖІНОК 35 ц.; ДЛЯ дітей "Р°ш> зголоситися на понищу адресу:

Elfsaweta Malischuk

при польськім війську разом з бра-
Брат поїхав до Франції і там МИ співами. ПОШУКУЮ своїх знайомих з села 

Бабін, повіт Заставна, Буковина. Хочу 
з ними переписатися в дуже важній 
справі, тому прошу, хай хто з них 
зголоситься на понищу адресу;

George Oleksyn 
225 — 7th St.

Milwaukee, Wise.

задл» браку одержання робота пові- ПриходІть громадно і клич- 
сився Я в Канаді також без роботи те сво1х знайомих. Не пропу- 
Чн маю зробити те саме, що мій 
брат? Обіцяли землю, але по $2000, 
де-ж їх взята?”

На це вже підвівся сам "пан Загдо-

ще перед першим червнем. 
За Освітний Комітет, 
М. Виноградова, секр.

вае десь в Кубі.
Хто знав-би про него, або він сам.стіть цего вечера не побачив

ши цеї гарної драми.
Ціна тикетів для дорослих 

ба" в кожусі Видко, що чорнороб: 35 Ц., ДЛЯ дітей 15 ц.
"Панове І пане! Той пан бреше! Так

15 ц.
611 Herbert St. 

Winnipeg, Man.
Прихід з представлення при 

значений на сплату довгу Укр. (611 
Повідомляється всіх родичів роб фарм. Дому в Вегревил. 

шкільних дітей школи

ПОВІДОМЛЕННЯ.
(63)Початок в год. 8.30 вечером.

воно не е! Хто служг- в польськім 
війську і -ми одднечене". тому да
ють землю на кресах! Як-бн он бнл 

робітники вашого рідного села Накла. до6рМ ' і т х — Ось льогіка в тих. 
зорганізовані а міжнародній партії

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
ПРИ Щиро вітаємо вашу присут- свого вуйка Миколу Олійника, з се- 

5 кр. Роб. Домі у Вінніпегу, ЩО щеть. і ла Раранча, повіт Чернівці, Буковина.
шкільні збори відбудуться В _________ Я тільки що приїхав в старого краю
неділю, ДНЯ 22. травня В год. ---------------------------------------------------  і конечно хогів-би його віднайти. Хто
2 зо _n0 полудня ШУКАЮ у Вінніпегу для ренту на- знає про него, або він сам, прощу
~ , ' тедж або половину хата з 3 до 4 кім- зголоситися на понищу адресу:

На зборах обговорювати- натами Бажано, щоби була для ужи- 
ВІЄТЬСЯ важні справи, тому обо- ванни й ванна. Перенестися можу 15.
ВЯЗКОМ КОЖНОГО батька дітей червня, або 1. липня, а також пізні-

1 ІРОДАМ або заміняю за фарму чо 
тири лоти в місцевости Кемсек, Саск 
Величина лотів 50X150 ф. — Інтере 
совані зводять зголошуватися на по 
нищу адресу:

УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 
1 ОКОЛИЦЯ!

що свого брата живцем закопують.
Оцим подаємо до відома, шо ста-Українське Соціалістичне Селянсько- 

Робітниче Обе днин на, або в скорочен
ні Сель-Роб (те саме, що у вис фар- 
мерсько-робітннче обеднанмя), бере
мося до будови нашого селянсько- 
робАтмичого дому в Наклі. котрий має 
бути твердинею і остоєю правдивого 
визвольного селянську - робітничого 
руду і селянсько-робітничої освіти в 
нашій околиці

Якщо дім цей має сповнити свою 
задачу, то мусить бути відповідно ве
ликий І відповідно уряджений, що по
тягає за собою й відповідні кошта.

Після нашого плану і кошторису 
повинен коштувати окоао 20,000 зол., 
то значить окоао 2.200 доларів. Такі

а завтра вже може прийдуть до робіт- P. Kozlowekiдопо- ранням ®*АДІлу Р.З.Т. в Колмен, Алта., 
відограється у вівторок, 24. травня 
ц. р. в Фінляндськім Робітничім Домі 
славну драму М. Ірчана на 4 дії п. н.

ника з витягненою долонею за 
ногою.

Думаєте, що це добра нагода для 
песимізму? Аж ніяк ні! Доказом на 
це є та гчаст> польського робітництва, 
що вже тут сказала своїм добродіям 
ті ріж ним організаторам: "ГодГ! Нам

P. 0. Bot 224,
Fort Frances, Ont.George Kerondrf (Nikolaiw) 

P O. Box 590 (60)
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Николу Чула. Пошукує 
його Степанів, замужна за Стефаном 
Вовсіком. Хто знав-би про него, або 
він сам, хай зголоситься на адресу:

Stefania і Steve Wowsik 
148 Tupper St.,

Sydney, N. S.

Hardieville, Alta.(60)ше, залежить, коли був-би опорожне- 
ний і приготовлений для помешкан-“РОДИНА ЩІТКАРІВ". згаданої школи є прийти на 

збори та взяти участь в їх пе
реведенню.

ПОШУКУЮ свого батька Георгія 
и» катедж. Зголошуватись^ ножна ДнІонкжа. з села Шишківці. повіт 
кожного дня до адміністрації “Укра
їнських Робітничих Вістей" особисто

ПриходІть всі і иншин переказуйте! 
не подорозі з вами Пліть собі сво- „0ЧаІ0. точно , годині g. мчером 
сю стежкою, а ми на широкий шлях 
в одній лінії з організованим загадом

Кіцмань, Буковина, котрий цілу ми
нулу зиму працював в лісі, в мину
лому місяці перебував в Форт Внл -

Весь дохід призначений на пресо
вий фонд нашої преси. Комітет. або листовно.НА ПРОДАЖ хата й дот. Хата має 

6 кімнат, вповні модерна. Лот 25X130' НА ПРОДАЖ в старім краю грунт ям а зараз, як перечуваю, виїхав до 
засаджений деревами Цементований * j пів морга поля в селі Кобиловоло- Ніпігон, Онт. до трачки.

Хто .знав-би про него, або він сан,

робітників. ' Перед вами, польськії 
товариші, велике завдання. Але за 
вами не горстка, ne парафія, а проле- ЛЄКЦП теорії музики і гри на п'яні 
тарнгт цілого світа. Збутися ватрі- вживаючи при цьому найкращого ме

(64,
хідник, гередж новий з цементованою! ках, повіт Тсребовля, Галичина. Про- 
додівкою. Навкруги огороджено. О- дам дуже дешево, бо я купив фар- прошу зголоситися до свого сина на 
дин бльок від -стріткари Спродам му. Інтересовані зводять зголошува-1 адресу, 
дешево, бо виїзджаю з Вінніпегу тисі на адресу:
Зголошуйтеся 653 Jarvis Ave.,
Winnipeg, Man.

ПОВІДОМЛЯЮ всіх заінтересова
них, що « перенісся з Абердін вулиці 
на понище подану адресу і далі даю 
аекції гри на скрипці

Степан Гумемюк
668 Prichard Are.

отнчното чуття, запінюючи його ніж- толу довчання, дав
народнім — це перший ступінь до 
здобуття прав аяи

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін І Артіааері) Iwan Antoniuk 

274 Duff crin Ave. 
Winnipeg, Man.

нашу невелику » убогу гро
маду, знищену каймою, в за великі Ilko Boyko

Val Soucy, Alta.
»стягнулася вже (62) (60)

і
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